
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Ano V Edição Nº LXXXIX de 2 de Janeiro de 2019
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Itaitinga
ABEL CERCELINO RANGEL JUNIOR

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Ce��ro ��ai��ga-CE
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº LXXXIX de 2 de Janeiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

O Que é o diário oficial

E um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo municipal

SUMÁRIO

Aviso de Extrato de Aditivo: 0803.01/2017/2019

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM ASSESSORIA E CONSULTORIA 

ADMINISTRATIVA NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS PÚBLICOS JUNTO A EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE ITAITINGA-CE.

Aviso de Extrato de Aditivo: 0803.02/2017/2019

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM ASSESSORIA E CONSULTORIA 

ADMINISTRATIVA NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS PÚBLICOS JUNTO A SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE ITAITINGA-CE.

Aviso de Extrato de Aditivo: 0803.03/2017/2019

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM ASSESSORIA E CONSULTORIA 

ADMINISTRATIVA NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS PÚBLICOS JUNTO A SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA-CE.

Aviso de Extrato de Aditivo: 0803.04/2017/2019

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM ASSESSORIA E CONSULTORIA 

ADMINISTRATIVA NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS PÚBLICOS JUNTO A SECRETARIA 

INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA-CE. 

Aviso de Extrato de Aditivo: 0808.01/2017/2019

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA ADMINISTRATIVA 

PREVIDENCIÁRIA NA ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO PARA COM O SISTEMA DE GUIAS DE 

RECOLHIMENTO E LAUDOS PERICIAIS JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL 

DO MUNICÍPIO DE

Aviso de Extrato de Aditivo: 0703.01/2018/TP/2019

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DIGITALIZAÇÃO DE 

DOCUMENTOS INCLUINDO A PREPARAÇÃO, O ESCANEAMENTO, O TRATAMENTO DAS 

IMAGENS E O ARMAZENAMENTO ELETRÔNICO, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E 

SOFTWARES E DISPONIB

Aviso de Extrato de Aditivo: 0703.02/2018/TP/2019

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DIGITALIZAÇÃO DE 

DOCUMENTOS INCLUINDO A PREPARAÇÃO, O ESCANEAMENTO, O TRATAMENTO DAS 

IMAGENS E O ARMAZENAMENTO ELETRÔNICO, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E 

SOFTWARES E DISPONIB

Aviso de Extrato de Aditivo: 0703.03/2018/TP/2019

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DIGITALIZAÇÃO DE 

DOCUMENTOS INCLUINDO A PREPARAÇÃO, O ESCANEAMENTO, O TRATAMENTO DAS 

IMAGENS E O ARMAZENAMENTO ELETRÔNICO, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E 

SOFTWARES E DISPONIB

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Ce��ro ��ai��ga-CE
Pág. 2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº LXXXIX de 2 de Janeiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Aviso de Extrato de Aditivo: 0703.04/2018/TP/2019

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DIGITALIZAÇÃO DE 

DOCUMENTOS INCLUINDO A PREPARAÇÃO, O ESCANEAMENTO, O TRATAMENTO DAS 

IMAGENS E O ARMAZENAMENTO ELETRÔNICO, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E 

SOFTWARES E DISPONIB

Aviso de Extrato de Aditivo: 0703.05/2018/TP/2019

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DIGITALIZAÇÃO DE 

DOCUMENTOS INCLUINDO A PREPARAÇÃO, O ESCANEAMENTO, O TRATAMENTO DAS 

IMAGENS E O ARMAZENAMENTO ELETRÔNICO, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E 

SOFTWARES E DISPONIB

Aviso de Extrato de Aditivo: 0703.06/2018/TP/2019

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DIGITALIZAÇÃO DE 

DOCUMENTOS INCLUINDO A PREPARAÇÃO, O ESCANEAMENTO, O TRATAMENTO DAS 

IMAGENS E O ARMAZENAMENTO ELETRÔNICO, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E 

SOFTWARES E DISPONIB

Aviso de Extrato de Aditivo: 001/2018/2019

CONTRATAÇÃO/CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE 

EXAMES, COMPREENDENDO: LABORATORIAIS, ULTRASSONOGRAFIA PARA COMPLEMENTAR A 

REDE ASSISTENCIAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. 

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Ce��ro ��ai��ga-CE
Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº LXXXIX de 2 de Janeiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Avi�o �e E��ra�o �e A�i�vo� 0�0�.01��017

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de Educação 

vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO Nº 2º ADITIVO, referente ao CONTRATO Nº 0803.01/2017, resultante da 

Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 1502.01/2017/TP.  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO 

ESPECIALIZADO EM ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA NA ÁREA DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS PÚBLICOS JUNTO A EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA-CE. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação 

de Prazo. DATA ASSINATURA: 14/12/2018. PRAZO: 01 de Janeiro de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. 

Fundamentação: Art. 57, inciso II da Lei 8.666/93. SECRETARIA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Francisco Roberto da Silva. Secretário de Educação.  ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Joacir 

Alves Holanda - Titular. Itaitinga-CE, 02 de Janeiro de 2019. Francisco Roberto da Silva - Secretário de Educação. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

*** *** ***

Secretaria Municipal de Educação - Grupo: Contratos

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº LXXXIX de 2 de Janeiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Avi�o �e E��ra�o �e A�i�vo� 0�0�.0���017

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de Saúde vem 

publicar o EXTRATO DE ADITIVO Nº 2º ADITIVO, referente ao CONTRATO Nº 0803.02/2017, resultante da Modalidade 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 1502.01/2017/TP.  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO 

EM ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS PÚBLICOS 

JUNTO A SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA-CE. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de Prazo. DATA ASSINATURA: 

14/12/2018. PRAZO: 01 de Janeiro de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. Fundamentação: Art. 57, inciso II da Lei 

8.666/93. SECRETARIA: SECRETARIA DE SAUDE. ASSINA PELA CONTRATANTE: Silvia Cristina Guimarães 

Cardoso. Secretária de Saúde.  ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Joacir Alves Holanda - Titular. Itaitinga-CE, 02 

de Janeiro de 2019. Silvia Cristina Guimarães Cardoso - Secretária de Saúde. 

SECRETARIA DE SAÚDE 

*** *** ***

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Contratos

Avi�o �e E��ra�o �e A�i�vo� 0�0�.0���017

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria do Trabalho e 
Assistência Social vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO Nº 2º ADITIVO, referente ao CONTRATO Nº 0803.03/2017, 
resultante da Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 1502.01/2017/TP.  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO 
TÉCNICO ESPECIALIZADO EM ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA NA ÁREA DE LICITAÇÕES E 
CONTRATOS PÚBLICOS JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
ITAITINGA-CE. TIPO. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de Prazo. DATA ASSINATURA: 14/12/2018. PRAZO: 01 de 
Janeiro de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. Fundamentação: Art. 57, inciso II da Lei 8.666/93. SECRETARIA:
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL. ASSINA PELA CONTRATANTE: Fatima Helena Serpa 
Rangel. Secretária do Trabalho e Assistência Social.  ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Joacir Alves Holanda -
Titular. Itaitinga-CE, 02 de Janeiro de 2019. Fatima Helena Serpa Rangel - Secretária do Trabalho e Assistência Social. 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSITENCIA SOCIAL 

*** *** ***

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social Social - Grupo: Contratos

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 5



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº LXXXIX de 2 de Janeiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Avi�o �e E��ra�o �e A�i�vo� 0�0�.0���017

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de 

Infraestrutura vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO Nº 2º ADITIVO, referente ao CONTRATO Nº 0803.04/2017, 

resultante da Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 1502.01/2017/TP.  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO 

TÉCNICO ESPECIALIZADO EM ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA NA ÁREA DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS PÚBLICOS JUNTO A SECRETARIA INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA-CE. TIPO DE 

ADITIVO: Prorrogação de Prazo. DATA ASSINATURA: 14/12/2018. PRAZO: 01 de Janeiro de 2019 até 31 de 

Dezembro de 2019. Fundamentação: Art.  57, inciso I I  da Lei  8.666/93. SECRETARIA: SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA. ASSINA PELA CONTRATANTE: Amaral Cavalcante de Sousa. Secretário de Infraestrutura.  

ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Joacir Alves Holanda - Titular. Itaitinga-CE, 02 de Janeiro de 2019. Amaral 

Cavalcante de Sousa - Secretário de Infraestrutura. 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

*** *** ***

Secretaria Municipal de Infraestrutura - Grupo: Contratos

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 6



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº LXXXIX de 2 de Janeiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Avi�o �e E��ra�o �e A�i�vo� 0�0�.01��017

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. O Fundo Municipal de 

Previdência Social vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO Nº 2º ADITIVO, referente ao CONTRATO Nº 0808.01/2017, 

resultante da Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2107.01/2017/PP.  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA ADMINISTRATIVA PREVIDENCIÁRIA NA ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO PARA 

COM O SISTEMA DE GUIAS DE RECOLHIMENTO E LAUDOS PERICIAIS JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE 

SEGURIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de Prazo.  DATA 

ASSINATURA: 21/12/2018. PRAZO: 01 de Janeiro de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. Fundamentação: Art. 57, 

inciso I I  da Lei  8.666/93. SECRETARIA: FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL. ASSINA PELA

CONTRATANTE: David Assunção Serpa. Ordenador de Despesas do Fundo Municipal de Previdência Social.  ASSINA 

PELA CONTRATADA: David Gomes Pereira de Andrade - Sócio Administrador. Itaitinga-CE, 02 de janeiro de 2019. 

David Assunção Serpa - Ordenador de Despesas do Fundo Municipal de Previdência Social. 

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL.

*** *** ***

 - Grupo: Contratos

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 7



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº LXXXIX de 2 de Janeiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Avi�o �e E��ra�o �e A�i�vo� 070�.01��01��TP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de Educação 

vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO Nº 1º ADITIVO, referente ao CONTRATO Nº 0703.01/2018/TP, resultante da 

Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 2601.01/2018/TP.  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS INCLUINDO A PREPARAÇÃO, O 

ESCANEAMENTO, O TRATAMENTO DAS IMAGENS E O ARMAZENAMENTO ELETRÔNICO, COM FORNECIMENTO 

DE EQUIPAMENTOS E SOFTWARES E DISPONIBILIDADE DE IMAGENS VIA WEB, IMPORTAÇÃO DE IMAGENS E 

ÍNDICES DE DOCUMENTOS JÁ DIGITALIZADOS, JUNTO ÀS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de Prazo. DATA ASSINATURA: 21/12/2018. PRAZO: 

01 de Janeiro de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. Fundamentação: Art. 57, inciso II da Lei 8.666/93.

SECRETARIA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Roberto da Silva. Secretário 

de Educação.  ASSINA PELA CONTRATADA: Glay Robson Alves Eduardo de Lima - Titular. Itaitinga-CE, 02 de Janeiro 

de 2019. Francisco Roberto da Silva - Secretário de Educação. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

*** *** ***

Secretaria Municipal de Educação - Grupo: Contratos

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 8



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº LXXXIX de 2 de Janeiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Avi�o �e E��ra�o �e A�i�vo� 070�.0���01��TP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de Saúde vem 

publicar o EXTRATO DE ADITIVO Nº 1º ADITIVO, referente ao CONTRATO Nº 0703.02/2018/TP, resultante da 

Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 2601.01/2018/TP.  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS INCLUINDO A PREPARAÇÃO, O 

ESCANEAMENTO, O TRATAMENTO DAS IMAGENS E O ARMAZENAMENTO ELETRÔNICO, COM FORNECIMENTO 

DE EQUIPAMENTOS E SOFTWARES E DISPONIBILIDADE DE IMAGENS VIA WEB, IMPORTAÇÃO DE IMAGENS E 

ÍNDICES DE DOCUMENTOS JÁ DIGITALIZADOS, JUNTO ÀS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de Prazo. DATA ASSINATURA: 21/12/2018. PRAZO: 

01 de Janeiro de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. Fundamentação: Art. 57, inciso II da Lei 8.666/93.

SECRETARIA: SECRETARIA DE SAUDE. ASSINA PELA CONTRATANTE: Silvia Cristina Guimarães Cardoso. 

Secretária de Saúde.  ASSINA PELA CONTRATADA: Glay Robson Alves Eduardo de Lima - Titular. Itaitinga-CE, 02 de 

Janeiro de 2019. Silvia Cristina Guimarães Cardoso - Secretária de Saúde.

SECRETARIA DE SAUDE

*** *** ***

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Contratos

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 9



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº LXXXIX de 2 de Janeiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Avi�o �e E��ra�o �e A�i�vo� 070�.0���01��TP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de 

Administração vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO Nº 1º ADITIVO, referente ao CONTRATO Nº 0703.03/2018/TP, 

resultante da Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 2601.01/2018/TP.  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS INCLUINDO A PREPARAÇÃO, O 

ESCANEAMENTO, O TRATAMENTO DAS IMAGENS E O ARMAZENAMENTO ELETRÔNICO, COM FORNECIMENTO 

DE EQUIPAMENTOS E SOFTWARES E DISPONIBILIDADE DE IMAGENS VIA WEB, IMPORTAÇÃO DE IMAGENS E 

ÍNDICES DE DOCUMENTOS JÁ DIGITALIZADOS, JUNTO ÀS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de Prazo. DATA ASSINATURA: 21/12/2018. PRAZO: 

01 de Janeiro de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. Fundamentação: Art. 57, inciso II da Lei 8.666/93.

SECRETARIA: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. ASSINA PELA CONTRATANTE: David Assunção Serpa. 

Secretário de Administração.  ASSINA PELA CONTRATADA: Glay Robson Alves Eduardo de Lima - Titular. Itaitinga-CE, 

02 de Janeiro de 2019. David Assunção Serpa - Secretário de Administração.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

*** *** ***

Secretaria Municipal de Administração - Grupo: Contratos

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 10



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº LXXXIX de 2 de Janeiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Avi�o �e E��ra�o �e A�i�vo� 070�.0���01��TP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social vem publ icar o EXTRATO DE ADITIVO Nº 1º ADITIVO,  re fe ren te  ao  CONTRATO Nº 

0703.04/2018/TP, resultante da Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 2601.01/2018/TP.  OBJETO: CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS INCLUINDO A 

PREPARAÇÃO, O ESCANEAMENTO, O TRATAMENTO DAS IMAGENS E O ARMAZENAMENTO ELETRÔNICO, 

COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E SOFTWARES E DISPONIBILIDADE DE IMAGENS VIA WEB, 

IMPORTAÇÃO DE IMAGENS E ÍNDICES DE DOCUMENTOS JÁ DIGITALIZADOS, JUNTO ÀS DIVERSAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.  T IPO DE ADIT IVO:  Prorrogação de Prazo.  DATA 

ASSINATURA: 21/12/2018. PRAZO: 01 de Janeiro de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. Fundamentação: Art. 57, 

inciso II da Lei 8.666/93. SECRETARIA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Fatima Helena Serpa Rangel. Secretária do Trabalho e Assistência Social.  ASSINA PELA

CONTRATADA: Glay Robson Alves Eduardo de Lima - Titular. Itaitinga-CE, 02 de Janeiro de 2019. Fatima Helena Serpa 

Rangel - Secretária do Trabalho e Assistência Social.

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

*** *** ***

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social Social - Grupo: Contratos

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 11



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº LXXXIX de 2 de Janeiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Avi�o �e E��ra�o �e A�i�vo� 070�.0���01��TP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. O Fundo Municipal de 

Previdência Social vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO Nº 1º ADITIVO,  re fe ren te  ao  CONTRATO Nº 

0703.05/2018/TP, resultante da Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 2601.01/2018/TP.  OBJETO: CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS INCLUINDO A 

PREPARAÇÃO, O ESCANEAMENTO, O TRATAMENTO DAS IMAGENS E O ARMAZENAMENTO ELETRÔNICO, 

COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E SOFTWARES E DISPONIBILIDADE DE IMAGENS VIA WEB, 

IMPORTAÇÃO DE IMAGENS E ÍNDICES DE DOCUMENTOS JÁ DIGITALIZADOS, JUNTO ÀS DIVERSAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.  T IPO DE ADIT IVO:  Prorrogação de Prazo.  DATA 

ASSINATURA: 21/12/2018. PRAZO: 01 de Janeiro de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. Fundamentação: Art. 57, 

inciso I I  da Lei  8.666/93. SECRETARIA: FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL. ASSINA PELA

CONTRATANTE: David Assunção Serpa. Ordenador de despesas do Fundo Municipal de Previdência Social.  ASSINA 

PELA CONTRATADA: Glay Robson Alves Eduardo de Lima - Titular. Itaitinga-CE, 02 de Janeiro de 2019. David 

Assunção Serpa - Ordenador de despesas do Fundo Municipal de Previdência Social.

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL

*** *** ***

 - Grupo: Contratos

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 12



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº LXXXIX de 2 de Janeiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Avi�o �e E��ra�o �e A�i�vo� 070�.0���01��TP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de 

Infraestrutura vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO Nº 1º ADITIVO, referente ao CONTRATO Nº 0703.06/2018/TP, 

resultante da Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 2601.01/2018/TP.  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS INCLUINDO A PREPARAÇÃO, O 

ESCANEAMENTO, O TRATAMENTO DAS IMAGENS E O ARMAZENAMENTO ELETRÔNICO, COM FORNECIMENTO 

DE EQUIPAMENTOS E SOFTWARES E DISPONIBILIDADE DE IMAGENS VIA WEB, IMPORTAÇÃO DE IMAGENS E 

ÍNDICES DE DOCUMENTOS JÁ DIGITALIZADOS, JUNTO ÀS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de Prazo. DATA ASSINATURA: 21/12/2018. PRAZO: 

01 de Janeiro de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. Fundamentação: Art. 57, inciso II da Lei 8.666/93.

SECRETARIA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. ASSINA PELA CONTRATANTE: Amaral Cavalcante de Sousa. 

Secretário de Infraestrutura.  ASSINA PELA CONTRATADA: Glay Robson Alves Eduardo de Lima - Titular. Itaitinga-CE, 

02 de Janeiro de 2019. Amaral Cavalcante de Sousa. - Secretário de Infraestrutura.

SECRETARIA DE INFRASTRUTURA

*** *** ***

Secretaria Municipal de Infraestrutura - Grupo: Contratos

Avi�o �e E��ra�o �e A�i�vo� 001��01�

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de Saúde vem 
publicar o EXTRATO DE ADITIVO Nº 1º ADITIVO, referente ao CONTRATO Nº 2501.01/2018, resultante da Modalidade 
CREDENCIAMENTO Nº. 001/2018.  OBJETO: CONTRATAÇÃO/CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA REALIZAÇÃO DE EXAMES, COMPREENDENDO: LABORATORIAIS, ULTRASSONOGRAFIA PARA 
COMPLEMENTAR A REDE ASSISTENCIAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. TIPO DE ADITIVO: 
Prorrogação de Prazo. DATA ASSINATURA: 21/12/2018. PRAZO: 01 de Janeiro de 2019 até 31 de Dezembro de 
2019. Fundamentação: Art. 57, inciso II da Lei 8.666/93. SECRETARIA: SECRETARIA DE SAUDE. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Silvia Cristina Guimaraes Cardoso. Secretaria de Saúde.  ASSINA PELA CONTRATADA: João 
Silvestre Rohleder Junior - Titular. Itaitinga-CE, 02 de janeiro de 2019. Silvia Cristina Guimaraes Cardoso - Secretária de 
Saúde. 

SECRETARIA DE SAUDE.

*** *** ***

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Contratos

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 13



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº LXXXIX de 2 de Janeiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

EQU�PE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Abel Cercelino Rangel Junior

Gabinete do Prefeito

Thiago Luiz Silva Barbosa

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca

Rafael Arcanjo de Souza Neto

Procuradoria Geral do Município

Cicero Beserra Viana

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Cicero Goncalo da Costa

Secretaria Municipal de Educação

Francisco Roberto da Silva

Secretaria Municipal de Finanças

Luis Eduardo Alves

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Amaral Cavalcante de Sousa

Secretaria Municipal de Juventude e Esporte

Roberto Marques de Oliveira

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Paulo Afonso de Paiva Cavalcanti

Secretaria Municipal de Planejamento e

Desenvolvimento Econômico Econômico

Dulcynardo Cavalcante Honorato

Secretaria Municipal de Saúde

Silvia Cristina Guimaraes Cardoso

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Social

Fatima Helena Serpa Rangel

Secretaria Municipal de Administração

David Assunção Serpa

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 14


